PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022                                                                                                           № 1/2
Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новоселовского сельского поселения услугами организаций культуры» на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», постановлением Администрации Новоселовского сельского поселения от 15.05.2014 № 27 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»» (в редакции от 03.11.2020 № 110)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новоселовского сельского поселения услугами организаций культуры», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и действует до 31.12.2022.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Новоселовского сельского поселения.
	Глава поселения
	С.В. Петров

	Приложение к постановлению Администрации Новоселовского сельского поселения от 10.01.2022 № 1-2

                                        Ведомственная целевая программа
«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новоселовского сельского поселения услугами организаций культуры»
Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Новоселовского сельского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Срок реализации ВЦП
	2022 год и плановый период 2023- 2024 годов

	Показатель конечного результата реализации ВЦП

(показатель результата достижения цели)

	Цель ВЦП – перечисление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевский район» для финансового обеспечения части переданных полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

	Наименование задач
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Ожидаемые конечные результаты

	Привлечение населения в культурно – досуговые мероприятия

	%
	100

	Объем расходов бюджета МО «Новоселовское сельское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. рублей)

	Год реализации
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2022
	0801
	55 0 01 00000
	540
	7 252,20

	2023
	0801
	55 0 01 00000
	540
	7 340,00

	2024
	0801
	55 0 01 00000
	540
	7 431,40

	Итого:
	22 023,60

1. Характеристика проблемы и целей СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	1.1. Характеристика состояния развития сферы:
С 01.04.2015 года часть полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры переданы муниципальному образованию «Колпашевский район».

Финансовое обеспечение части переданных полномочий осуществляется Администрацией Новоселовского сельского поселения в виде иных межбюджетных трансфертов на организацию осуществления части переданных полномочий в области культуры Управлению по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района.

По состоянию на 01.01.2022 на территории МО «Новоселовское сельское поселение» ведет работу Новоселовский культурно-досуговый отдел МБУ «Центр культуры и досуга». В состав Новоселовского КДО входит: Белояровский, Дальненский, Мараксинский и Новоселовский культурно-досуговые сектора.
В целях обеспечения населения услугами организаций культуры:

- в Новоселовском КДО действует 14 клубных формирований. Число посещаемых клубные формирования составило 170 человек;

- Новоселовским КДО проводятся культурно - массовые мероприятия. Плановый показатель на 2022 год составил 468 мероприятий.

	1.2.Описание проблем ВЦП

Проблемы:
- нехватка кадрового ресурса;

- низкий уровень активности населения.

	1.3.Направление работ по решению проблем и достижению цели ВЦП

- направление специалистов на курсы повышения квалификации;

- осуществить контроль за качеством проводимых культурно-массовых мероприятий.

2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата

	Наименование показателей
	Единица

измерения
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Привлечение населения в культурно – досуговые мероприятия
	%
	W= R х N
 W – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета сельского поселения;

 R - месячные затраты (расходы на денежное содержание (с учетом начислений на оплату труда) и обеспечение текущей деятельности работников, исполняющих полномочия (услуги связи, услуги по содержанию имущества, транспортные услуги, коммунальные услуги , прочие услуги)

 N – количество месяцев.
	Бюджет МО «Новоселовское сельское поселение»

3. Порядок управления ВЦП (описание механизма), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Главный бухгалтер Администрации Новоселовского сельского поселения – Н.В. Белавская

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и состояние форм отчетности и реализации ВЦП
	Главный бухгалтер Администрации Новоселовского сельского поселения – Н.В. Белавская

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 1 марта, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Новоселовского сельского поселения от 15.05.2014 № 27 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»»

4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Не выявлено

	Внешние риски реализации ВЦП
	Ухудшение экономической ситуации в поселении, а также в стране в целом

5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприя
тия
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации ВЦП
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие

(тыс.руб.)
	Показатель непосредственного результата

	начало
	окончание

	наименован показателя
	Еед-ца измерен.
	Непосредственный результатат

	1.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами организаций культуры
	Определение, распределение и доведение объема ИМБТ на организацию осуществления части переданных полномочий в области культуры
	01.2022
	12.2022

	Н.В. Белавская
	Администрация Новоселовского сельского поселения
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района
	251

	7 252,20
	Привлечение населения в культурно – досуговые мероприятия
	%
	100

	2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами организаций культуры
	Определение, распределение и доведение объема ИМБТ на организацию осуществления части переданных полномочий в области культуры
	01.2023
	12.2023

	Н.В. Белавская
	Администрация Новоселовского сельского поселения
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района
	251

	7 340,00
	Привлечение населения в культурно – досуговые мероприятия
	%
	100

	3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами организаций культуры
	Определение, распределение и доведение объема ИМБТ на организацию осуществления части переданных полномочий в области культуры
	01.2024
	12.2024

	Н.В. Белавская
	Администрация Новоселовского сельского поселения
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района
	251

	7 431,40
	Привлечение населения в культурно – досуговые мероприятия
	%
	100

PAGE